Protokół Nr LVI/2023
Sesji Rady Gminy Zbójno
z dnia 28 grudnia 2023 roku

Początek sesji godz.: 1200                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1340

Miejsce posiedzenia: świetlica wiejska w Zbójnie.

W obradach uczestniczyło 15 radnych. Lista obecności w załączeniu.
Ustawowy skład Rady Gminy Zbójno to 15 radnych.

Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji:
a) stwierdzenie kworum;
b) wybór sekretarza obrad;
c) wnioski w sprawie zmian porządku obrad;
d) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
3. Sprawozdanie z prac komisji rady.
4. Uchwała w sprawie wyrażenia woli wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Gmina Zbójno oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.
5. Uchwała w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
6. Uchwała w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
7. Uchwała w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
8. Uchwała w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr LV/323/2023 Rady Gminy Zbójno z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia - SUMP dla MOFT  do roku 2030 (z perspektywą  do roku 2040).
9. Uchwała w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania".
10. [bookmark: _Hlk209617204]Uchwała w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2024 rok.
a) przedstawienie przez Wójta projektu chwały budżetowej wraz z uzasadnieniem,
b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu,
c) przedstawienie opinii oraz wniosków Komisji Rady,
d) przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii i wniosków Komisji Rady oraz zmian w projekcie uchwały budżetowej wynikających z wniosków Komisji Rady i autopoprawek Wójta,
e) głosowanie nad poprawkami do projektu uchwały budżetowej,
f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.
11. Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2024-2037.
12. Pytania radnych i zaproszonych osób.
13. Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.
14. Wnioski i oświadczenia.
15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie sesji.

Obrady LVI Sesji VIII Kadencji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Mieczysław Pankiewicz. Powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Zastępcę Wójta, Sekretarza Gminy Skarbnika Gminy, radną powiatu Panią Danutę Brzoskowską, radnego powiatu Pana Wiesława Młodziankiewicza, dyrektora ZS w Działyniu Pana Rafała Rutkowskiego, delegata Izby Rolniczej Pana Rafała Burkwicza, dyrektora GBP Panią Magdalenę Fabiańską oraz kierownika GOPS Pana Michała Krupkę.
Na Sekretarza obrad wyznaczony został radny Pan Gabriel Głowiński.
Protokół z sesji LV został przyjęty bez odczytywania przez aklamację.
Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu prawomocności obrad, zapytał czy są propozycje zmian do porządku obrad.
Wójt Gminy zwrócił się z prośbą o dodanie do porządku obrad:
[bookmark: _Hlk209617646]- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2023 rok;
- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów.
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie poszerzenia porządku obrad
Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno jednogłośnie dodała do porządku obrad projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2023 rok – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno jednogłośnie dodała do porządku obrad projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 2 Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
Głos w sprawie zabrał Wójt Gminy przedstawiając realizację uchwał z poprzedniej sesji z dn. 30 listopada 2023 r. W dniu 5 grudnia podpisano umowę z fundacją Most the Most na wypłatę grantu w wysokości 1 mln zł na rewaloryzację pałacu w Zbójnie. Podpisano również umowę na opracowanie dokumentacji projektowej modernizacji sieci wodociągowej w Działyniu. Trwają prace związane z budową 83 szt przydomowych oczyszczalni ścieków. Trwają prace związane z budową studni głębinowej wraz z infrastrukturą w Zbójnie. Przygotowujemy się do ogłoszenia przetargu na przebudowę dróg gminnych z rządowego programu Polski Ład. W dniu 3 grudnia odbył się bieg mikołajkowy. Dochód z wpisowego został przekazany na zakup paczek dla seniorów. 10 grudnia w Oborach odbył się Jarmark Bożonarodzeniowy. 19 grudnia odbyło się spotkanie wigilijne dla seniorów. Podpisano umowę na okres 3 lat z PUK Lipno na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z Gminy Zbójno.
 
Ad. 3 Sprawozdanie z prac komisji rady.
Głos w sprawie zabrała radna Renata Stancelewska informując o posiedzeniu wszystkich komisji rady w dniu tj. 20 grudnia br. Na posiedzeniu omówiono uchwały będące przedmiotem posiedzenia dzisiejszej sesji oraz sprawy bieżące.

Ad. 4 Uchwała w sprawie wyrażenia woli wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Gmina Zbójno oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Po ogłoszeniu przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego w październiku br. kolejnego naboru wniosków o dofinansowanie zadań własnych organizatorów dotyczących zapewnienia funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, Gmina Zbójno wystąpiła z wnioskiem o objęcie w 2024 r. dopłatą w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej wskazane w § 1 niniejszej uchwały linie komunikacyjne.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały a następnie zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr LVI/329/2023 w sprawie wyrażenia woli wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Gmina Zbójno oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 5 Uchwała w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
Głos w sprawie zabrał Sekretarz Gminy omawiając jednocześnie uchwały z pkt 5-7. Zgodnie z otrzymaną wstępną promesą dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na klasztor w Oborach oraz kościół w Działyniu w celu otrzymania przyznanego dofinansowania konieczne jest podjęcie przez Radę Gminy Zbójno indywidualnych uchwał o przyznaniu dotacji Beneficjentowi dotacji.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść uchwały
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr LVI/330/2023 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 6 Uchwała w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Z-ca Przewodniczącego odczytała treść uchwały
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr LVI/331/2023 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 7 Uchwała w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Z-ca Przewodniczącego odczytała treść uchwały
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr LVI/332/2023 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 8 Uchwała w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr LV/323/2023 Rady Gminy Zbójno z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia - SUMP dla MOFT  do roku 2030 (z perspektywą  do roku 2040).
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. W uchwale podejmowanej przez radę na poprzedniej sesji wkradły się drobne błędny dotyczące nazewnictwa załączników w związku z czym należy dokonać odpowiedniego ich sprostowania.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr LVI/333/2023 w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr LV/323/2023 Rady Gminy Zbójno z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia - SUMP dla MOFT  do roku 2030 (z perspektywą  do roku 2040) podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 9 Uchwała w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania".
Projekt uchwały przedstawił kierownik GOPS Pan Michał Krupka. Dotychczas obowiązująca uchwała ww. sprawie została podjęta w grudniu 2022 roku, kiedy to został zaktualizowany koszt 1 godziny usługi opiekuńczej i wynosił 35,00 zł. i specjalistycznej usługi, który wynosił 110,00 zł. Po analizie wszystkich istotnych czynników wpływających na koszt 1 godziny usługi, czyli wydatki poniesione w 2023 r. na ww. świadczenia oraz rozeznanie w miesiącu listopadzie 2023 roku cen rynkowych ww. usług ustalono, że rzeczywisty koszt świadczenia usługi to dla usług opiekuńczych 37,00 zł./godzina oraz dla specjalistycznych usług opiekuńczych to 120,00 zł./godzina.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Z-ca Przewodniczącego odczytała treść uchwały
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr LVI/334/2023 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania" podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Punkt dodatkowy: projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów.

Głos zabrał Wójt Gminy. Obowiązująca wysokość diet i zwrotu kosztów podróży dla sołtysów była ustalona uchwałą nr XXI/137/2020 Rady Gminy Zbójno z dnia 20 listopada 2020 r. Zgodnie z ww. uchwałą sołtysi otrzymują dietę i zwrot kosztów podróży miesięcznie w wysokości 400 zł. W projekcie uchwały proponuje się jej podwyższenie o 100 zł.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr LVI/335/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów " podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Punkt dodatkowy: projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2023 rok;
Głos zabrał Skarbnik Gminy. W uchwale zmieniającej uchwałę budżetową wprowadzono zmiany, które spowodowały zmniejszenie dochodów i wydatków budżetu w kwocie 56 000,00 zł. Zmniejszono plan dochodów z tytułu dofinansowania zadań w zakresie odbioru i utylizacji materiałów zawierających azbest oraz folii i innych odpadów rolniczych w kwocie 93 500,00 zł. Zwiększono plan dochodów z tytułu wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych oraz odsetek w kwocie 37 500,00 zł. Zmniejszono plan wydatków majątkowych na realizację 3 zadań w kwocie ogólnej 32 000,00 zł : Budowa kolektora odprowadzającego wody popłuczne z SUW Zbójno, Budowa cieci wodociągowej łączącej wodociągi Zbójno i Działyń oraz Budowa odcinków chodnika w pasie drogowym dróg wojewódzkich nr 554 i 556. Zwiększono plan wydatków bieżących na utrzymanie dróg gminnych, zakup oleju opałowego, ekwiwalenty dla OSP oraz dotację podmiotową dla GBP w Zbójnie w kwocie ogólnej 31 000,00 zł. Zmniejszono plan wydatków bieżących związanych z realizacja zadań w zakresie dostarczania wody, planów zagospodarowania przestrzennego, ubezpieczeń, oświetlenia ulicznego oraz odbioru i utylizacji azbestu w kwocie ogólnej 55 000,00 zł. Pozostałe zmiany w planie wydatków związane są z realizacją zadań bieżących przez jednostki oświatowe zgodnie ze złożonymi informacjami i wnioskiem. Wprowadzone zmiany nie spowodowały zmiany planowanego deficytu budżetu.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Z-ca Przewodniczącego odczytała treść uchwały
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr LVI/336/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2023 rok podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady zarządził 10. minutową przerwę.

Ad. 10 Uchwała w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2024 rok.
a) przedstawienie przez Wójta projektu chwały budżetowej wraz z uzasadnieniem:
Głos zabrał Wójt Gminy. Budżet Gminy Zbójno na 2024 rok został opracowany w oparciu o przedłożone materiały planistyczne przez kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz pracowników urzędu, informacje na temat przyznanych subwencji, dotacji z budżetu państwa oraz dochodów z tytułu udziałów w podatkach dochodowych, zawartych umów oraz obowiązujących uchwał Rady Gminy Zbójno mających wpływ na budżet. Następnie Pani Kukielska przedstawiła wysokości subwencji i dotacji oraz planowane na 2024 r. zadania inwestycyjne.
b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu:
Przewodniczący Rady przedstawił opinie RIO na temat projektu budżetu. Wydana opinia jest pozytywna.

c) przedstawienie opinii oraz wniosków Komisji Rady:
Komisje nie złożyły żadnych wniosków i opinii.

d) przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii i wniosków Komisji Rady oraz zmian w projekcie uchwały budżetowej wynikających z wniosków Komisji Rady i autopoprawek Wójta:
Wójt Gminy przedstawił poprawki do projektu budżetu wynikłe w czasie od momentu przedstawienia wstępnej wersji projektu budżetu.

e) głosowanie nad poprawkami do projektu uchwały budżetowej:
Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno jednogłośnie przegłosowała autopoprawki do budżetu – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
Z-ca Przewodniczącego Rady odczytała treść uchwały.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 1;
Rada Gminy Zbójno podjęła uchwałę nr LVI/337/2023 w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2024 rok – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 11 Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2024-2037.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę RIO w Bydgoszczy w sprawie wydania opinii o WPF. Opinia została wydana pozytywnie.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr LVI/338/2023 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2024-2037 podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 13 Pytania radnych i zaproszonych osób.
O głos poprosił Pan Rafał Burkwicz – delegat Izby Rolniczej.
Pan Burkwicz w swojej przemowie poruszył aktualne problemy z jakimi spotykają się rolnicy głównie przez ukraińskie zboża, która zalewają polski rynek.

Ad. 14 Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.

Ad. 15 Wnioski i oświadczenia.
Głos zabrał Wójt Gminy.
Pani Wójt podziękowała radnym za podjęcie uchwał budżetowych na nadchodzący rok.

Ad. 16 Sprawy różne.

Ad. 17 Zamknięcie sesji.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady LVI Sesji Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono.

        Protokół sporządził:
            Artur Dymek
